ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE WITMARSUM

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 03/2023

RETIFICAÇÃO Nº 03/2023

O MUNICÍPIO DE WITMARSUM, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, torna público a RETIFICAÇÃO Nº 03/2023 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº

03/2023, conforme segue:

I- Considerando a indisponibilidade do local de prova objetiva para a data de 03/12/2023,

devido evento da escola, retifica-se o cronograma do edital alterando-se a data da prova

objetiva e demais atos do cronograma do edital, que passa a vigorar com a seguinte redação:

DATA ATO

17/12/2023 DATA PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

17/12/2023
Publicação do gabarito provisório (após as 20h) no site

https://portal.sctreinamentos.selecao.site

18/12/2023 a

19/12/2023
Prazo para recurso contra questões e gabarito

03/01/2024
Julgamento dos Recursos contra questões e gabarito e Publicação do Gabarito

Oficial e Publicação das Notas e da Classificação Provisória

04/01/2024 a

05/01/2024

Prazo para recurso contra Notas da Prova Objetiva e Contra a Classificação

Provisória

09/01/2024
Julgamento dos Recursos contra Notas da Prova Objetiva e Contra a

Classificação Provisória

A partir de

09/01/2024
Homologação do Resultado Final

II- Retifica-se o item 6.2 do edital que passa a vigorar com a seguinte redação:

6.2. A prova objetiva para todos os cargos será realizada na data de 17 de dezembro de 2023

em horário divulgado juntamente com a publicação do local de realização das provas.

III- Informa-se que o local de prova permanece o mesmo, de acordo com a publicação

realizada em 10/10/2023.

IV- Demais itens do edital permanecem inalterados.

Witmarsum (SC), 08 de novembro de 2023.

CESAR PANINI

Prefeito Municipal